
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукмат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

# { / .  Р б .  2025 г.
с.п. Знаменское

№ *4 ^

О назначении муниципальным координатором 
за реализацию Основ государственной политики 
по сохранению и укреплению традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей в 
Надтеречном муницпальном районе на 2025/2026 годы

Во исполнение информационного письма администрации Надтеречного 
муниципального района от 16.06.2025 года № 03-120, Распоряжения 
администрации Надтеречного муниципального района от 17.04.2025 года 
№223 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Основ 
государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей в Надтеречном муниципальном 
район на 2025-2026 годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить муниципальным координатором за реализацию плана 
мероприятий Основ государственной политики по сохранению и укреплению 
традиционных российских духовно-нравственных ценностей в Надтеречном 
муницпальном районе на 2025/2026 годы на базе образовательных 
организаций района Кривицкуто О.В., ведущего специалиста 
организационно-методического отдела (далее-План мероприятий).

1. Муниципальному координатору Кривицкой О.В.:
1.1. Запросить от образовательных организаций района информацию 

(копия приказа) об ответственном лице из числа заместителей директоров 
по воспитательной работе за реализацию мероприятий Основ 
государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей в Надтеречном муницпальном 
районе на 2025/2026 годы.



Разработать положение по вопросам защиты традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти в 
нормативные акты, регулирующие воспитательную деятельность 
образовательных организаций на 2025/2026 учебный год.

1.3. Включить в годовой план Отдела образования по воспитательной 
работе на 2025/2026 учебный год мероприятия Основ государственной 
политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно­
нравственных ценностей в Надтеречном муницпальном районе на 2025/2026 
годы.

1.4.Обеспечить контроль и координацию за реализацией Плана 
мероприятий Государственной политики по сохранению и укреплению 
традиционных российских духовно-нравственных ценностей в Надтеречном 
муницпальном районе на протяжении 2025/2026 годов образовательными 
организациями района, методическую помощь.

1.5. Предоставлять ежеквартально (по мере требования) отчётность по 
исполнению Плана мероприятий.

2. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И.А. 
разместить приказ на сайте Отдела образования.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Мутакаева Ю.Я., 
заместителя начальника Отдела образования.

Начальник Л.Х.Хусанова

Рассылка: Кривицкой О.В., образовательные организации района


